
0102002901

KLASA:611-01/23-01/66
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-2
Pula, 28. lipnja 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA-POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka
        o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu 

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Zaključka o izmjenama Zaključka o 
usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-
Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 
5/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 28. lipnja 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o izmjenama Zaključka o usvajanju Programa javnih 
potreba u kulturi za 2023. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula-Pola, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula-Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 

zamjenica gradonačelnika Grada Pula-Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula-
Pola, Emina Popović Sterpin, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za kulturu i Jasmina 
Nina Kamber, službenica u Upravnom odjelu za kulturu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 
prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

  GRADONAČELNIK
     dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



Na temelju članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“,   br. 144/21) i članka 
39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula–Pola,  br. 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula–Pola, na sjednici 
održanoj dana ________ 2023. godine,  donosi

Z A K L J U Č A K
o izmjenama Zaključka o usvajanju 
Programa javnih potreba u kulturi 

za  2023. godinu

1. U točki 1. Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula–Pola, br. 21/22), broj „4.799.760,00“ 
zamjenjuje se  brojem „5.133.771,92“.

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula–Pola. 

KLASA:611-01/23-01/66
URBROJ:2163-7-06-01-0412-23-3
Pula, 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA–POLA

                                                                  PREDSJEDNICA
                                                                   Marija Marković-Nikolovski



OBRAZLOŽENJE 
 

I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članka 45. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 
br. 144/21) i članka 39. Statuta Grada Pula –  Pola  (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula 
– Pola, br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
 
II.    OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Dana 21.11.2022. godine na 19. sjednici Gradskog vijeća Grada Pula –  Pola usvojen je 
Zaključak o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu za čiju su realizaciju 
planirana sredstva u visini od 4.799.760,00 €. 
 
Prijedlogom izmjena Zaključka o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu  
ukupno planirana sredstva za realizaciju Programa javnih potreba uvećavaju se za 334.011,92 
€ ili 6,96 %  i iznose 5.133.771,92 €. 
Rashodi koji se financiraju iz drugih izvora povećavaju se za 412.327,26 € ili 83,55%  sukladno  
procjeni izvršenja prihoda do kraja godine. 
Rashodi koji se financiraju iz sredstava gradskog proračuna smanjuju se za 78.315,34 € ili 
1,82% i iznose 4.277.954,66 €.  
 

 
 
 
Izmjene se vrše zbog ostvarenja viših prihoda od prvotno planiranog iz drugih izvora, novih 
obveza te  izmijenjenog djelokruga rada Upravnog odjela.  
 
Zaključkom o usvajanju Programa javnih potreba u kulturi za 2023. godinu obuhvaćena su tri 
„Programa“ i to: 1. Javne potrebe – kultura, 2. Javne potrebe – razvoj civilnog društva i                        
3. Javna uprava i administracija. 
 
Sažetak izmjena 

 
 
Rashodi za izvršenje Programa 1. Javne potrebe – kultura uvećavaju se za 701.898,57 € ili 
17,15%. 
Rashodi za izvršenje Programa 2. Javne potrebe –  razvoj civilnog društva  umanjuju se za  
342.980,65 € ili 71,11 %. 
Rashodi za izvršenje Programa 3. Javna uprava i administracija umanjuju  se za  24.906,00 € 
ili 11,12 %.  
 

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

4.306.270,00 €                4.227.954,66 €  78.315,34 €-    -1,82%

493.490,00 €                   905.817,26 €     412.327,26 €  83,55%

4.799.760,00 €                5.133.771,92 €  334.011,92 €  6,96%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 
UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA
SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

1. 4.093.431,00 €                4.795.329,57 €  701.898,57 €  17,15%

2. 482.312,00 €                   139.331,35 €     342.980,65 €-  -71,11%

3. 224.017,00 €                   199.111,00 €     24.906,00 €-    -11,12%

4.306.270,00 €                4.227.954,66 €  78.315,34 €-    -1,82%

493.490,00 €                   905.817,26 €     412.327,26 €  83,55%

4.799.760,00 €                5.133.771,92 €  334.011,92 €  6,96%

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 
JAVNE POTREBE  -  KULTURA
JAVNE POTREBE - RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA
SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA



1.  PROGRAM -  JAVNE POTREBE – KULTURA 

 
Sredstva planirana za izvršenje Programa 1. Javne potrebe – Kultura  uvećavaju se za 
701.898,57 € ili 17,15% i iznose 4.795.329,57 €.  
 

 
 
Program   Javne potrebe – kultura sastoji se od dvije „Aktivnosti“: 1.1. Gradske ustanove u 
kulturi – proračunski korisnici i 1.2. Ostale djelatnosti u kulturi. 

 

U okviru Programa   1. Javne potrebe – kultura izvršene su slijedeće izmjene: 

 

1.1. Gradske ustanove u kulturi  - proračunski korisnici 

 
Aktivnost: 1.1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici,  rashodi za provođenje 
Aktivnosti povećavaju se za 646.180,26 € ili 28,15% i iznose 2.941.375,26 €.  
 
Sredstava planirana za rashode ustanova povećana su sukladno procjeni ostvarenja te korekcija 
već ostvarenih ili ugovorenih prihoda iz drugih izvora (vlastiti prihodi, prihodi iz drugih 
proračuna i preneseni višak prihoda iz 2022. godine). 
 

 
 
 
Grad Pula – Pola osnivač je tri ustanove u kulturi i to Istarskog narodnog kazališta – Gradskog 
kazališta Pula, Gradske knjižnice i čitaonice Pula te Javne ustanove Pula Film Festival. 
U području kulture proračunski korisnici su ustanove: Istarsko narodno kazalište – Gradsko 
kazalište Pula te Gradska knjižnica i čitaonica Pula.   
 
 

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

1. 4.093.431,00 €                4.795.329,57 €  701.898,57 €  17,15%

1.1. 2.295.195,00 €                2.941.375,26 €  646.180,26 €  28,15%

1.2. 1.798.236,00 €                1.853.954,31 €  55.718,31 €    3,10%OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 
JAVNE POTREBE  -  KULTURA
GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

1.1. 2.295.195,00 €                2.941.375,26 €  646.180,26 €  28,15%

1.1.2. 1.173.935,00 €                1.447.100,89 €  273.165,89 €  23,27%

1.021.305,00 €                1.238.150,00 €  216.845,00 €  21,23%

432.014,00 €                      450.000,00 17.986,00 €       4,16%

217.665,00 €                      236.150,00 18.485,00 €       8,49%

238.901,00 €                      257.000,00 18.099,00 €       7,58%

132.725,00 €                      295.000,00 162.275,00 €     122,26%

152.630,00 €                   208.950,89 €     56.320,89 €    36,90%

106.177,00 €                      111.000,00 €        4.823,00 €        4,54%

46.453,00 €                       94.903,00 €          48.450,00 €       104,30%

-  €                                 3.047,89 €           3.047,89 €        
1.1.3. 1.121.260,00 €                1.494.274,37 €  373.014,37 €  33,27%

780.400,00 €                   797.408,00 €     17.008,00 €    2,18%

586.000,00 €                      601.002,00 €        15.002,00 €       2,56%

114.400,00 €                      116.405,00 €        2.005,00 €        1,75%

80.000,00 €                       80.001,00 €          1,00 €               0,00%

340.860,00 €                   696.866,37 €     356.006,37 €  104,44%

71.000,00 €                       71.005,00 €          5,00 €               0,01%

1.000,00 €                         16.565,26 €          15.565,26 €       1556,53%

-  €                                 79.125,11 €          79.125,11 €       
5.000,00 €                         262.744,00 €        257.744,00 €     5154,88%

12.000,00 €                       12.000,00 €          -  €                0,00%

8.000,00 €                         -  €                   8.000,00 €-        -100,00%

243.860,00 €                      255.427,00 €        11.567,00 €       4,74%

Međunarodne pomoći
Prihodi iz drugih proračuna

Prihodi iz drugih izvora

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Prihodi za posebne namjene - višak  

Prihodi od nakanade štete s osnova osiguranja - višak
Prihodi od prodaje nefinan. imovine i nadoknade štete (osigur.)

Donacije

Preneseni višak vlastitih prihoda iz 2022.  
Gradska knjižnica i čitaonica Pula
Sredstva gradskog proračuna

Plaće  
Materijalni rashodi

Nabava novih knjiga, uredske opreme i namještaja

Materijalni i financijski rashodi
Programi

Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme
Prihodi iz drugih izvora

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Prihodi iz drugih proračuna

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 
GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici
Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula
Sredstva gradskog proračuna

Plaće 



Unutar Aktivnosti 1.1. Gradske ustanove u kulturi – proračunski korisnici najveće povećanje 
odnosi se na  prihode iz drugih izvora u sveukupnom iznosu od 412.327,26 €.  
 

 
 
 
1.1.2. Istarsko narodno kazalište  –  Gradsko kazalište Pula 
 
Sveukupni rashodi Istarskog narodnog kazališta – Gradskog kazališta Pula povećavaju za 
273.165,89 € ili 23,27% i iznose 1.447.100,89 €.  
 

 
 
Rashodi za zaposlene povećavaju se za 17.986,00 € ili 4,16 % temeljem procjene izvršenja do 
kraja godine koja proizlazi iz usklađenja s izmjenama Kolektivnog ugovora za zaposlene u 
ustanovama u kulturi kao i izmjenama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
Istarskog narodnog kazališta  –  Gradskog kazališta Pula.  
 
Materijalni i financijski  rashodi poslovanja povećavaju se za 18.485,00 € ili 8,49 % i iznose 
236.150,00 €  temeljem procjene izvršenja do kraja godine, radi povećanja cijena materijala i 
usluga redovnog poslovanja (materijali i usluge za redovno održavanje, čišćenje, usluge 
prijevoza…).  
 
Sredstva gradskog proračuna za rashode za programe, povećavaju se za 18.099,00 € ili 7,58% 
temeljem procjene izvršenja do kraja godine, radi povećanja troškova prijevoza, promidžbe i 
informiranja, usluga opremanja predstava, usluge noćenja, usluge gostovanja u kazalištu...  
Programska sredstva iz Državnog proračuna realizirat će se u većem iznosu  za 5%, dok će se  
sredstva iz Županijskog proračuna za realizaciju programa Čakavske scene i Kazališne zime u 
Istri realizirati u većem iznosu  za 7% od prvotnog plana. 
 
 
 

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje
1.1. 493.490,00 €     905.817,26 €        412.327,26 €        

1.1.2. 152.630,00 €     208.950,89 €        56.320,89 €          
152.630,00 €     208.950,89 €       56.320,89 €         

106.177,00 €        111.000,00 €          4.823,00 €              
46.453,00 €          94.903,00 €            48.450,00 €            

-  €                   3.047,89 €              3.047,89 €              
1.1.3. 340.860,00 €     696.866,37 €        356.006,37 €        

340.860,00 €     696.866,37 €       356.006,37 €       
71.000,00 €          71.005,00 €            5,00 €                    
1.000,00 €           16.565,26 €            15.565,26 €            

-  €                   79.125,11 €            79.125,11 €            
5.000,00 €           262.744,00 €          257.744,00 €          

12.000,00 €          12.000,00 €            -  €                     
8.000,00 €           -  €                     8.000,00 €-              

243.860,00 €        255.427,00 €          11.567,00 €            

Prihodi od prodaje nefinan. imovine i nadoknade štete (osigur.)
Donacije

Međunarodne pomoći
Prihodi iz drugih proračuna

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene

Prihodi za posebne namjene - višak  
Prihodi od nakanade štete s osnova osiguranja - višak

Istarsko narodno kazalište  - Gradsko kazalište  Pula

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 
GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene

Prihodi iz drugih proračuna
Preneseni višak vlastitih prihoda iz 2022.  

Gradska knjižnica i čitaonica Pula

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

1.1.2. 1.173.935,00 €                1.447.100,89 €  273.165,89 €  23,27%

1.021.305,00 €                1.238.150,00 €  216.845,00 €  21,23%

432.014,00 €                      450.000,00 17.986,00 €       4,16%

217.665,00 €                      236.150,00 18.485,00 €       8,49%

238.901,00 €                      257.000,00 18.099,00 €       7,58%

132.725,00 €                      295.000,00 162.275,00 €     122,26%

152.630,00 €                   208.950,89 €     56.320,89 €    36,90%

106.177,00 €                      111.000,00 €        4.823,00 €        4,54%

46.453,00 €                       94.903,00 €          48.450,00 €       104,30%

-  €                                 3.047,89 €           3.047,89 €        Preneseni višak vlastitih prihoda iz 2022.  

Materijalni i financijski rashodi
Programi

Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme
Prihodi iz drugih izvora

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Prihodi iz drugih proračuna

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 
Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula
Sredstva gradskog proračuna

Plaće 



Rashodi za  ulaganja u dugotrajnu imovinu, investicije i nabavu opreme Istarskog narodnog 
kazališta – Gradskog kazališta Pula, povećavaju se za 208.728,26 € ili 24,30 % i iznose 
354.725,26 €. 
 

 
 
Rashodi za  ulaganja u dugotrajnu imovinu, investicije i nabavu opreme značajno se uvećavaju, 
budući da  u trenutku donošenja plana za 2023. godinu nisu bili poznati konkretni podaci o 
sufinanciranju ovih rashoda iz drugih izvora. Riječ je o investicijskom zahvatu prve faze 
uređenja gledališta i ulaganja u opremu za kojeg je usred značajnih  poskupljenja roba i radova 
na tržištu potrebno osigurati sredstva veća od prvotnog plana. Za realizaciju zahvata odobrena 
su sredstva Ministarstva kulture i medija koja su u odnosu na prvotni plan višestruko uvećana, 
dok je potreban ostatak sredstava za realizaciju  planiran iz  općih prihoda i primitaka. 
 
 
1.1.3. Gradska knjižnica i čitaonica Pula 
 
Sveukupni rashodi  Gradske knjižnice i čitaonice Pula povećavaju se za 373.014,37 € ili  33,27 
% i iznose 1.494.274,37 €. 
 

 
 
Rashodi za zaposlene povećavaju se za 15.002,00 € ili 2,56 % temeljem procjene izvršenja do 
kraja godine koja proizlazi iz usklađenja s izmjenama Kolektivnog ugovora za zaposlene u 
ustanovama u kulturi.  
Materijalni i financijski  rashodi poslovanja povećavaju se za 2.005,00 € ili 1,75 % temeljem 
procjene izvršenja do kraja godine. 
 
Prihodi od nadoknade štete s osnova osiguranja povećavaju se za 257.612,00 € za priznatu štetu 
od požara u Središnjoj knjižnici. 
 

GRAD PULA - POLA
OPĆI PRIHODI I 

PRIM ICI

POM OĆI IZ 
DRŽAVNOG 

PRORAČUNA 
M INISTARSTVO 

KULTURE RH

295.000,00 €                    59.725,26 €           
5.500,00 €                        -  €                      
4.500,00 €                        -  €                      
5.000,00 €                        -  €                      

30.000,00 €                      -  €                      

-  €                                 26.544,56 €            

215.000,00 €                    -  €                      

35.000,00 €                      -  €                      

-  €                                 33.180,70 €            

VRSTA RASHODA / IZDATKA

Rashodi za nabavku dugotrajne imovine

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi - uređenje gledališta 1. faza - mezzanina i loggia/stolice - MKRH

Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi - uređenje gledališta 1. faza - mezzanina i loggia/stolice 

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima - uređenje gledališta 1. faza - mezzanina i loggia

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene /rasvjeta, ton/ - MKRH

Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene /ton - digitalno mješalo (komplet), mikrofoni raz. i DI Box/ /rasvjeta - 
Robin led beam 350 x6/ scena /bal.pod, dekor, podesti

Oprema za održavanje i zaštitu /antipanik uređaj, vat.aparti, kamera, klima uređaj
Komunikacijska oprema
Uredska oprema i  namještaj

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

1.1.3. 1.121.260,00 €                1.494.274,37 €  373.014,37 €  33,27%

780.400,00 €                   797.408,00 €     17.008,00 €    2,18%

586.000,00 €                      601.002,00 €        15.002,00 €       2,56%

114.400,00 €                      116.405,00 €        2.005,00 €        1,75%

80.000,00 €                       80.001,00 €          1,00 €               0,00%

340.860,00 €                   696.866,37 €     356.006,37 €  104,44%

71.000,00 €                       71.005,00 €          5,00 €               0,01%

1.000,00 €                         16.565,26 €          15.565,26 €       1556,53%

-  €                                 79.125,11 €          79.125,11 €       
5.000,00 €                         262.744,00 €        257.744,00 €     5154,88%

12.000,00 €                       12.000,00 €          -  €                0,00%

8.000,00 €                         -  €                   8.000,00 €-        -100,00%

243.860,00 €                      255.427,00 €        11.567,00 €       4,74%

Međunarodne pomoći
Prihodi iz drugih proračuna

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene

Prihodi za posebne namjene - višak  
Prihodi od nakanade štete s osnova osiguranja - višak

Prihodi od prodaje nefinan. imovine i nadoknade štete (osigur.)
Donacije

Gradska knjižnica i čitaonica Pula
Sredstva gradskog proračuna

Plaće  
Materijalni rashodi

Nabava novih knjiga, uredske opreme i namještaja

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 



Prenosi se višak prihoda iz 2022. godine u sveukupnom iznosu od  95.690,37 €, na temelju 
Odluke Upravnog vijeća o raspodjeli rezultata i načinu korištenja viška prihoda u 2022. godini,  
broj 01-116/4-2023 od 16. svibnja 2023. godine.  
 
Prihodi iz drugih proračuna povećavaju se  za 11.567,00 € ili 4,74 % u odnosu na prvotni plan. 
 
 
1.2. OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI 
 
Rashodi za provođenje Aktivnosti Ostale djelatnosti u kulturi povećavaju se za 55.718,31 € ili 
3,10 %  te iznose  1.853.954,31 €.  
Unutar Aktivnosti povećavaju se rashodi Javne ustanove Pula film festival za sveukupno 
57.172,00 €,  dok se sredstva za ostale djelatnosti (1.2.2. – 1.2.13.) umanjuju za 1.453,69 € ili 
0,13 % i iznose 1.093.908,31 €.  
 

 
 
 
1.2.1. Javna ustanova Pula film festival  

 
Rashodi Javne ustanove Pula film festival povećavaju se za  sveukupno 57.172,00 € ili 8,13 % 
i iznose 760.046,00 €.  
 

 
 
Povećavaju se  rashodi za plaće i materijalne troškove  u iznosu od 21.285,00 €, temeljem 
procjene izvršenja do kraja godine koja proizlazi iz usklađivanja s ostalim gradskim 
ustanovama u kulturi vezano za uvećanje osnovice te naknade za prehranu.  
 
Povećavaju  se rashodi za realizaciju jubilarnog  70. izdanja Pulskog Filmskog Festivala uslijed 
značajnog povećanja cijena, a posebice troškova smještaja, logistike,  najma opreme i ostalih 
usluga. Rashodi za realizaciju jubilarnog festivala uvećavaju se za 15.557,00 € ili 10,14 %. 

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

1.2. 1.798.236,00 €  1.853.954,31 €  55.718,31 €    3,10%

1.2.1. 702.874,00 €     760.046,00 €     57.172,00 €    8,13%

1.095.362,00 €  1.093.908,31 €  1.453,69 €-      -0,13%

1.2.2. 65.034,00 €       65.034,00 €       -  €               0,00%

1.2.3. 96.888,00 €       96.888,00 €       -  €               0,00%

1.2.4. 62.778,00 €       62.778,00 €       -  €               0,00%

1.2.5. 122.105,00 €     122.105,00 €     -  €               0,00%

1.2.6. 18.581,00 €       18.581,00 €       -  €               0,00%

1.2.7. 121.574,00 €     106.912,00 €     14.662,00 €-    -12,06%

1.2.8. 126.618,00 €     130.177,52 €     3.559,52 €      2,81%

1.2.9. 13.272,00 €       27.936,00 €       14.664,00 €    110,49%

1.2.10. 155.949,00 €     186.313,79 €     30.364,79 €    19,47%

1.2.11. 166.568,00 €     166.568,00 €     -  €               0,00%

1.2.12. 66.361,00 €       66.361,00 €       -  €               0,00%

1.2.13. 79.634,00 €       44.254,00 €       35.380,00 €-    -44,43%

10.618,00 €       15.000,00 €       4.382,00 €      41,27%

19.908,00 €       19.963,00 €       55,00 €           0,28%

39.817,00 €       -  €                  39.817,00 €-       -100,00%

9.291,00 €         9.291,00 €         -  €                0,00%

Gradska zbirka umjetnina grada Pule, Gradska galerija
Provedbeni program Grada Pule - Pola, Konzervatorska podloga za  pripremu projektne 

Provedbeni program Grada Pule - Pola, projekt "Digitalna platforma"

MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA
Logistička potpora u realizaciji projekata, programa, manifestacija i aktivnosti po svim djelatnostima, 
ostale aktivnosti u kulturi
KULTURA ZAJEDNICE
KULTURNI TURIZAM
MATERIJALNI RASHODI

Naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstava

SCENSKA, DRAMSKA, FILMSKA UMJETNOST
LIKOVNA UMJETNOST
KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST
INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE
GLAZBENA I GLAZBENO - SCENSKA UMJETNOST
KULTURA MLADIH I ZA MLADE 

PROGRAMI, PROJEKTI I AKTIVNOSTI OSTALIH USTANOVA U KULTURI
OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI
Javna ustanova Pula Film Festival, Kino Valli

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

1.2.1. 702.874,00 €                   760.046,00 €     57.172,00 €    8,13%

432.121,00 €                      453.406,00 €        21.285,00 €       4,93%

156.613,00 €                      172.500,00 €        15.887,00 €       10,14%

6.636,00 €                         16.636,00 €          10.000,00 €       150,69%

13.272,00 €                       13.272,00 €          -  €                0,00%

19.908,00 €                       19.908,00 €          -  €                0,00%

7.963,00 €                         7.963,00 €           -  €                0,00%

66.361,00 €                       76.361,00 €          10.000,00 €       15,07%

Investicije, oprema, održavanje
Manifestacija "Pulsko kulturno ljeto"

Manifestacija "Dođi u grad - Vieni in citta "̀
Programi "Circollo classic", "Kino u kvartu"

Manifestacija "Advent u Puli  2023. - L'Avvento a Pola"  - programska sredstva

Javna ustanova Pula Film Festival, Kino Valli
Plaće i materijalni rashodi

Program - 70. Pulski Filmski Festival

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 



 
Rashodi za investicije, opremu i održavanje povećavaju se za 10.000,00 € zbog potrebne 
zamjene sustava ozvučenja u Kinu Valli.  

 
 
U okviru Aktivnosti Ostale djelatnosti u kulturi (1.2.2.-1.2.13.) rashodi za provođenje 
aktivnosti  smanjuju se za 1.453,69 € ili 0,13 % i iznose 1.093.908,31 €.  
 

 
 
1.2.2. Rashodi za Programe, projekte i aktivnosti ostalih ustanova u kulturi ostaju na razini 
prvotnog plana jednako kao i rashodi za realizaciju programa, projekata, manifestacija i 
aktivnosti  iz područja 1.2.3. Scenske, dramske i filmske umjetnosti, 1.2.4. Likovne umjetnosti, 
1.2.5. Književne i nakladničke djelatnosti te 1.2.6. Inovativnih umjetničkih i kulturnih praksi,  
koje provode samostalni umjetnici, udruge, umjetničke organizacije,  fizičke osobe i trgovačka 
društva registrirana za  obavljanje djelatnosti iz područja kulture i umjetnosti.  
 
Rashodi za 1.2.7. Glazbenu i glazbeno scensku umjetnost smanjuju se za 14.662,00 € u skladu 
s revidiranim planom izvršenja do kraja godine, dok se rashodi za 1.2.9. Međunarodnu kulturnu 
suradnju povećavaju  za 14.664,00 €.  
 
Rashodi za 1.2.8. Kulturu mladih i za mlade povećavaju se za 3.559,52 € u  skladu s revidiranim 
planom izvršenja do kraja godine,  obzirom na povećan broj izvrsnih učenika Glazbene škole 
kojima se pokrivaju troškovi usavršavanja. 
 
1.2.13. Materijalni rashodi smanjuju se za 35.380,00 € ili 44,43 % dok se rashodi za pružanje  
potpore u provođenju programa unutar svih kulturnih djelatnosti, a koje provode samostalni 
umjetnici, udruge, umjetničke organizacije,  fizičke osobe i trgovačka društva registrirana za  
obavljanje djelatnosti iz područja kulture i umjetnosti  (1.2.10.), povećavaju zbog većeg broja 
programa, otvaranja novih lokacija za provedbu programa, povećanja osnovnih logističkih 
troškova  te potrebe za osiguravanjem osnovne logistike  za realizaciju programa.   
 
Rashodi za naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstava povećavaju se za 4.382,00 € uslijed 
potrebe za održavanjem većeg broja sjednica zbog povećanog obima posla. 
Planirani rashodi za izradu Konzervatorske podloge za pripremu projektne dokumentacije za 
projekt "Interpretacijski centar" smanjuju se za 39.817,00 € obzirom da će se aktivnost 
realizirati unutar aktivnosti drugog upravnog odjela. 

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

1.2. 1.798.236,00 €  1.853.954,31 €  55.718,31 €    3,10%

1.2.1. 702.874,00 €     760.046,00 €     57.172,00 €    8,13%

1.095.362,00 €  1.093.908,31 €  1.453,69 €-      -0,13%

1.2.2. 65.034,00 €       65.034,00 €       -  €               0,00%

1.2.3. 96.888,00 €       96.888,00 €       -  €               0,00%

1.2.4. 62.778,00 €       62.778,00 €       -  €               0,00%

1.2.5. 122.105,00 €     122.105,00 €     -  €               0,00%

1.2.6. 18.581,00 €       18.581,00 €       -  €               0,00%

1.2.7. 121.574,00 €     106.912,00 €     14.662,00 €-    -12,06%

1.2.8. 126.618,00 €     130.177,52 €     3.559,52 €      2,81%

1.2.9. 13.272,00 €       27.936,00 €       14.664,00 €    110,49%

1.2.10. 155.949,00 €     186.313,79 €     30.364,79 €    19,47%

1.2.11. 166.568,00 €     166.568,00 €     -  €               0,00%

1.2.12. 66.361,00 €       66.361,00 €       -  €               0,00%

1.2.13. 79.634,00 €       44.254,00 €       35.380,00 €-    -44,43%

10.618,00 €       15.000,00 €       4.382,00 €      41,27%

19.908,00 €       19.963,00 €       55,00 €           0,28%

39.817,00 €       -  €                  39.817,00 €-       -100,00%

9.291,00 €         9.291,00 €         -  €                0,00%

Gradska zbirka umjetnina grada Pule, Gradska galerija
Provedbeni program Grada Pule - Pola, Konzervatorska podloga za  pripremu projektne 

dokumentacije za projket "Interpretacijski centar"
Provedbeni program Grada Pule - Pola, projekt "Digitalna platforma"

MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA
Logistička potpora u realizaciji projekata, programa, manifestacija i aktivnosti po svim djelatnostima, 
ostale aktivnosti u kulturi
KULTURA ZAJEDNICE
KULTURNI TURIZAM
MATERIJALNI RASHODI

Naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstava

SCENSKA, DRAMSKA, FILMSKA UMJETNOST
LIKOVNA UMJETNOST
KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST
INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE
GLAZBENA I GLAZBENO - SCENSKA UMJETNOST
KULTURA MLADIH I ZA MLADE 

PROGRAMI, PROJEKTI I AKTIVNOSTI OSTALIH USTANOVA U KULTURI
OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI
Javna ustanova Pula Film Festival, Kino Valli

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 



2. JAVNE POTREBE –  RAZVOJ  CIVILNOG DRUŠTVA 
 
Rashodi za izvršenje Programa 2. Razvoj civilnog društva smanjuju se za 342.980,65 € ili 71,11 
% te iznose 139.331,35 €,  u  skladu s izvršenjem do 30.06.2023. godine,   obzirom da će se 
aktivnosti unutar  Programa realizirati unutar drugih  upravnih odjela. 
 
 

 
 
 

3. PROGRAM - JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA  
 

Rashodi za izvršenje Programa 3. Javna uprava i administracija, umanjuju se za 24.906,00 € 
ili 11,12 % u skladu s procjenom izvršenja do kraja godine koja proizlazi iz reorganizacije rada 
Odjela.  
 
Slijedom donošenja Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula – Pola na 25. 
sjednici Gradskog vijeća Grada Pula – Pola dana 6. lipnja 2023. godine,  od 1. srpnja 2023. 
godine Upravni odjel za kulturu i razvoj civilnog društva  ustrojava se kao Upravni odjel za 
kulturu. 
Poslove  realizacije Programa 2. Razvoj civilnog društva,  preuzimaju drugi upravni odjeli  te 
se umanjuje broj djelatnika Upravnog odjela za kulturu za dva izvršitelja zadužena za aktivnosti 
unutar  Programa Razvoj civilnog društva. 
 

 
 

 

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

2. 482.312,00 €                   139.331,35 €     342.980,65 €-  -71,11%

2.1. 245.537,00 €                   71.230,30 €       174.306,70 €-     -70,99%

139.359,00 €                   57.958,30 €       81.400,70 €-    -58,41%

13.272,00 €                     13.272,00 €       -  €               0,00%

66.361,00 €                     -  €                  66.361,00 €-    -100,00%

26.545,00 €                     -  €                  26.545,00 €-    -100,00%

2.2. 18.714,00 €                     7.747,00 €         10.967,00 €-       -58,60%

18.714,00 €                     7.747,00 €         10.967,00 €-       -58,60%

2.3. 130.069,00 €                   19.908,84 €       110.160,16 €-     -84,69%

2.3.1. 1.991,00 €                       -  €                  -  €                0,00%

2.3.2. 79.634,00 €                     19.908,84 €       59.725,16 €-       -75,00%

2.3.3. 45.126,00 €                     -  €                  45.126,00 €-       -100,00%

2.3.4. 2.654,00 €                       -  €                  2.654,00 €-        -100,00%

2.3.5. 664,00 €                          -  €                  664,00 €-           -100,00%

2.4. 87.992,00 €                     40.445,21 €       47.546,79 €-    -54,04%

47.648,00 €                     28.992,00 €       18.656,00 €-    -39,15%

26.545,00 €                       7.546,00 €         18.999,00 €-    -71,57%

19.908,00 €                       21.338,00 €       1.430,00 €      7,18%

1.195,00 €                         108,00 €              1.087,00 €-      -90,96%

40.344,00 €                     11.453,21 €       28.890,79 €-    -71,61%

5.043,00 €                       1.772,21 €           3.270,79 €-      -64,86%

5.043,00 €                         2.182,00 €           2.861,00 €-      -56,73%

5.043,00 €                         727,00 €              4.316,00 €-      -85,58%

5.043,00 €                         1.607,00 €           3.436,00 €-      -68,13%

5.043,00 €                         59,00 €                4.984,00 €-      -98,83%

5.043,00 €                         349,00 €              4.694,00 €-      -93,08%

5.043,00 €                         2.820,00 €           2.223,00 €-      -44,08%

5.043,00 €                         1.937,00 €           3.106,00 €-      -61,59%VIJEĆE TALIJANSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA

VIJEĆE BOŠNJAČKE  NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA
VIJEĆE CRNOGORSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA
VIJEĆE MAKEDNOSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA
VIJEĆE SLOVENSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA
VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA
VIJEĆE ROMSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA

Opći i administrativni poslovi, Materijalni rashodi

Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - izbori
TEKUĆE DONACIJE U NOVCU PREDSTAVNICIMA MAĐARSKE NACIONALNE 
MANJINE GRADA PULA - POLA
Poslovi redovne djelatnosti Vijeća nacionalnih manjina, Materijalni rashodi

VIJEĆE ALBANSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA

Donacije  u novcu vjerskim zajednicama
Donacije  u novcu nacionalnim zajednicama i manjinama
Donacije  u novcu udrugama proizašlim iz rata
Donacije  u novcu sindikalnim organizacijama
Tekuće donacije u novcu  neprofitnim organizacijama - ostalo
ZAŠTITA PRAVA NACIONLANIH MANJINA

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja Društvenog centra Rojc

Provedbeni program Grada Pule - Pola,  Kapitalni projekt energetske obnove Društvenog 
centra Rojc 

Provedbeni program Grada Pule - Pola, projekt Sunčana elektrana  - Društveni centar Rojc
DJEČJI KREATIVNI CENTAR

Dječji kreativni centar - pričuva
UDRUGE GRAĐANA I NEPROFITNE ORGANIZACIJE

JAVNE POTREBE - RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA
DRUŠTVENI CENTAR ROJC

Društveni centar Rojc - pričuva

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 

 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

3. 224.017,00 €                   199.111,00 €     24.906,00 €-    -11,12%

175.800,00 €                      156.943,00 €        18.857,00 €-       -10,73%

13.200,00 €                       10.533,00 €          2.667,00 €-        -20,20%

29.000,00 €                       25.928,00 €          3.072,00 €-        -10,59%

2.700,00 €                         2.390,00 €           310,00 €-           -11,48%

2.654,00 €                         2.654,00 €           -  €                0,00%

663,00 €                            663,00 €              -  €                0,00%

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
Reprezentacija

JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA
Plaće za redovan rad

Ostali rashodi za zaposlene 
Doprinosi na plaće

Naknade za prijevoz

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 



III.  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Zaključka dostavljen je u prilogu. 
 
IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
Sredstva za realizaciju ovog Zaključka osiguravaju se u Proračuna Grada Pula – Pola za 2023. 
godinu na pozicijama razdjela 06. 

 

 
           PROČELNICA 
                                                 Emina Popović Sterpin,  mag.hist.art. et philol.ital. 
 
 
 
 



 Plan 2023.  Novi plan 2023. Više/manje %

1. 4.093.431,00 €                        4.795.329,57 €       701.898,57 €       17,15%

1.1. 2.295.195,00 €                        2.941.375,26 €       646.180,26 €       28,15%

1.1.2. 1.173.935,00 €                        1.447.100,89 €       273.165,89 €       23,27%

1.021.305,00 €                       1.238.150,00 €      216.845,00 €      21,23%

432.014,00 €                           450.000,00 17.986,00 €         4,16%

217.665,00 €                           236.150,00 18.485,00 €         8,49%

238.901,00 €                           257.000,00 18.099,00 €         7,58%

132.725,00 €                           295.000,00 162.275,00 €       122,26%

152.630,00 €                          208.950,89 €         56.320,89 €        36,90%

106.177,00 €                           111.000,00 €          4.823,00 €           4,54%

46.453,00 €                             94.903,00 €            48.450,00 €         104,30%

-  €                                        3.047,89 €              3.047,89 €           
1.1.3. 1.121.260,00 €                        1.494.274,37 €       373.014,37 €       33,27%

780.400,00 €                          797.408,00 €         17.008,00 €        2,18%

586.000,00 €                           601.002,00 €          15.002,00 €         2,56%

114.400,00 €                           116.405,00 €          2.005,00 €           1,75%

80.000,00 €                             80.001,00 €            1,00 €                  0,00%

340.860,00 €                          696.866,37 €         356.006,37 €      104,44%

71.000,00 €                             71.005,00 €            5,00 €                  0,01%

1.000,00 €                               16.565,26 €            15.565,26 €         1556,53%

-  €                                        79.125,11 €            79.125,11 €         
5.000,00 €                               262.744,00 €          257.744,00 €       5154,88%

12.000,00 €                             12.000,00 €            -  €                    0,00%

8.000,00 €                               -  €                       8.000,00 €-           -100,00%

243.860,00 €                           255.427,00 €          11.567,00 €         4,74%

1.2. 1.798.236,00 €                        1.853.954,31 €       55.718,31 €         3,10%

1.2.1. 702.874,00 €                           760.046,00 €          57.172,00 €         8,13%

432.121,00 €                           453.406,00 €          21.285,00 €         4,93%

156.613,00 €                           172.500,00 €          15.887,00 €         10,14%

6.636,00 €                               16.636,00 €            10.000,00 €         150,69%

13.272,00 €                             13.272,00 €            -  €                    0,00%

19.908,00 €                             19.908,00 €            -  €                    0,00%

7.963,00 €                               7.963,00 €              -  €                    0,00%

66.361,00 €                             76.361,00 €            10.000,00 €         15,07%

1.2.2. 65.034,00 €                             65.034,00 €            -  €                    0,00%

 1.919,00 €  1.919,00 € -  €                    0,00%

 4.645,00 €  4.645,00 € -  €                    0,00%

 10.000,00 €  10.000,00 € -  €                    0,00%

 6.633,00 €  6.633,00 € -  €                    0,00%

 2.919,00 €  2.919,00 € -  €                    0,00%

 663,00 €  663,00 € 
-  €                    0,00%

 14.334,00 €  14.334,00 € -  €                    0,00%

 2.521,00 €  2.521,00 € 
-  €                    0,00%

 3.318,00 €  3.318,00 € -  €                    0,00%

 2.654,00 €  2.654,00 € -  €                    0,00%

 265,00 €  265,00 € -  €                    0,00%

 7.600,00 €  7.600,00 € 
-  €                    0,00%

 530,00 €  530,00 € 
-  €                    0,00%

 4.379,00 €  4.379,00 € 
-  €                    0,00%

 2.654,00 €  2.654,00 € 
-  €                    0,00%

1.2.3. 96.888,00 €                             96.888,00 €            -  €                    0,00%

 2.654,00 €  2.654,00 € -  €                    0,00%

 2.390,00 €  2.390,00 € -  €                    0,00%

 33.180,00 €  33.180,00 € -  €                    0,00%

 1.726,00 €  1.726,00 € 
-  €                    0,00%

 5.972,00 €  5.972,00 € -  €                    0,00%

 2.522,00 €  2.522,00 € -  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 13.272,28 €  13.272,28 € 
-  €                    0,00%

 26.544,56 €  26.544,56 € 
-  €                    0,00%

 1.327,22 €  1.327,22 € 
-  €                    0,00%

 1.329,94 €  1.329,94 € -  €                    0,00%

1.2.4. 62.778,00 €                             62.778,00 €            -  €                    0,00%

 4.572,00 €  4.572,00 € -  €                    0,00%

 1.858,00 €  1.858,00 € -  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 6.945,00 €  6.945,00 € -  €                    0,00%

 3.981,00 €  3.981,00 € -  €                    0,00%

 2.123,00 €  2.123,00 € -  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 2.389,00 €  2.389,00 € -  €                    0,00%

 2.919,00 €  2.919,00 € -  €                    0,00%

Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika - HUiU, IN DIS Gallery 2023.
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, Tematski projekti HDLU-a Istre u 2023.
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, Samostalne izložbe članova HDLU-a Istre u 2023.
Umjetnička organizacija Robot, Izložbe u galeriji Poola 2023.
Umjetnička organizacija Apoteka, Cinemaniac - Misliti film 2023
Gradska radionica, Art forum
Udruga za poticanje kreativnosti Atanor, Reli po galerijama 2023.

Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij, Nagrada za mlade umjetnike Zlatna lubenica 7.0

Društvo arhitekata Istre (DAI - SAI), Dani arhitekture u Istri 2023

Umjetnička organizacija Apoteka, Sluga - produkcija i postprodukcija
Skateboard klub August Šenoa, 12. Vladimir Film Festival

Umjetnička organizacija Teatar Naranča, Produkcija kazališnih predstava za djecu u 2023. godini

Umjetnička organizacija Teatar Naranča, Redoviti program Scene 15+ i produkcija predstave "Za kulturu 
pronti!"

Hrvatski filmski savez, Škola medijske kulture "Dr. Ante Peterlić" u gostima
Udruga Čarobnjakov šešir, Opčini me novim cirkusom - Vikend suvremenog cirkusa
Pulska filmska tvornica, Filmski inkubator
Pulska filmska tvornica, Production in
Pulska filmska tvornica, Škola animiranog filma 2023.

Kazalište dr. Inat, Produkcije Kazališta Inat i redovna djelatnost, trogodišnje financiranje, sredstva za 2023.

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD), Međunarodni festival PUF, trogodišnje 
financiranje, sredstva za 2023. godinu             

Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD), Anno Domini, trogodišnje financiranje, sredstva 
za 2023.             
Ostalo 

Muzej suvremene umjetnosti Istre -  Museo d'arte contemporanea dell'Istria, Godišnji izložbeni program 
MSUI/MACI

Muzej suvremene umjetnosti Istre -  Museo d'arte contemporanea dell'Istria, Artstairs (Volume 8) - prilog 
stalnom postavu

Muzej suvremene umjetnosti Istre - Museo d'arte contemporanea dell'Istria, Adaptacija zgrade stare tiskare za 
potrebe MSUI-MACI,  nastavak građevinsko - obrtničkih radova

Škola primijenjenih umjetnosti i dizajna Pula, Izložba učeničkih radova Škole primijenjenih umjetnosti i 
dizajna Pula

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria, Konzervatorsko – restauratorski 
zaštitarski radovi na brodici
Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria, Sufinanciranje troškova aktivnosti stručne 
obrade, zaštite i prezentacije muzejske građe i programa
Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria, Katalog izložbe: Utvrde - Sudbina jednog 
grada

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria, Izložba Nogomet u Puli

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria, Projekt rekonstrukcije, konzervacije, 
sanacije i zaštite kamene rampe – JUG u Mletačkoj utvrdi Kaštel u Puli
Muzej suvremene umjetnosti Istre -  Museo d'arte contemporanea dell'Istria, Pedagoška djelatnost MSUI / 
MACI

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Srednjovjekovno groblje Samostana Sv. Mihovila u Puli 
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli ,Zaštita i digitalizacija najvrjednije knjižnične građe pulske Sveučilišne 
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Muzička akademija Pula, Carmina burana na Forumu

Sveučilište Jurja Dobrile u Puli, Muzička akademija Pula, Postava opere C.W. Gluck: Orfej i Euridika

Povijesni i pomorski muzej Istre - Museo storico e navale dell'Istria, Izložba "K. u. K. Kriegsmarine / Carska i 
kraljevska ratna luka Pula" - inicijalno istraživanje i pripremni radovi

SCENSKA, DRAMSKA, FILMSKA UMJETNOST

LIKOVNA UMJETNOST

Investicije, oprema, održavanje
Manifestacija "Pulsko kulturno ljeto"

Manifestacija "Dođi u grad - Vieni in citta`"
Programi "Circollo classic", "Kino u kvartu"

Manifestacija "Advent u Puli  2023. - L'Avvento a Pola"  - programska sredstva
PROGRAMI, PROJEKTI I AKTIVNOSTI OSTALIH USTANOVA U KULTURI

Međunarodne pomoći
Prihodi iz drugih proračuna

OSTALE DJELATNOSTI U KULTURI
Javna ustanova Pula Film Festival, Kino Valli

Plaće i materijalni rashodi
Program - 70. Pulski Filmski Festival

Prihodi iz drugih izvora
Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene

Prihodi za posebne namjene - višak  
Prihodi od nakanade štete s osnova osiguranja - višak

Prihodi od prodaje nefinan. imovine i nadoknade štete (osigur.)
Donacije

Preneseni višak vlastitih prihoda iz 2022.  
Gradska knjižnica i čitaonica Pula
Sredstva gradskog proračuna

Plaće  
Materijalni rashodi

Nabava novih knjiga, uredske opreme i namještaja

Materijalni i financijski rashodi
Programi

Dugotrajna imovina, investicije-sanacija zgrade, nabava opreme
Prihodi iz drugih izvora

Vlastiti prihodi, prihodi za posebne namjene
Prihodi iz drugih proračuna

JAVNE POTREBE U KULTURI GRADA PULA - POLA ZA 2023. 
JAVNE POTREBE  -  KULTURA
GRADSKE USTANOVE U KULTURI - proračunski korisnici
Istarsko narodno kazalište - Gradsko kazalište Pula
Sredstva gradskog proračuna

Plaće 



 5.308,00 €  5.308,00 € -  €                    0,00%

 3.583,00 €  3.583,00 € -  €                    0,00%

 663,00 €  663,00 € -  €                    0,00%

 5.338,00 €  5.338,00 € -  €                    0,00%

 1.061,00 €  1.061,00 € -  €                    0,00%

 2.654,00 €  2.654,00 € -  €                    0,00%

 663,00 €  663,00 € -  €                    0,00%

 1.061,00 €  1.061,00 € -  €                    0,00%

 2.389,01 €  2.389,01 € 
-  €                    0,00%

 7.299,75 €  7.299,75 € 
-  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 1.327,00 €  1.327,00 € -  €                    0,00%

 663,00 €  663,00 € -  €                    0,00%

11,24 €                                    14,24 €                   -  €                    0,00%

1.2.5. 122.105,00 €                           122.105,00 €          -  €                    0,00%

 1.858,00 €  1.858,00 € -  €                    0,00%

 2.594,00 €  2.594,00 € -  €                    0,00%

 8.626,00 €  8.626,00 € -  €                    0,00%

 995,00 €  995,00 € -  €                    0,00%

 2.123,00 €  2.123,00 € -  €                    0,00%

 4.512,00 €  4.512,00 € -  €                    0,00%

 391,53 €  391,53 € -  €                    0,00%

 189,13 €  189,13 € -  €                    0,00%

 21.444,00 €  21.444,00 € -  €                    0,00%

 5.308,00 €  5.308,00 € -  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 1.327,00 €  1.327,00 € -  €                    0,00%

 995,00 €  995,00 € -  €                    0,00%

 1.725,00 €  1.725,00 € -  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 331,00 €  331,00 € -  €                    0,00%

58.398,04 58.401,04 -  €                    0,00%

 5.308,91 €  5.311,91 € 
-  €                    0,00%

 663,00 €  663,00 € -  €                    0,00%

 1.327,00 €  1.327,00 € -  €                    0,00%

9,39 €                                      9,39 €                     -  €                    0,00%

1.2.6. 18.581,00 €                             18.581,00 €            -  €                    0,00%

 2.654,00 €  2.654,00 € -  €                    0,00%

 1.858,00 €  1.858,00 € -  €                    0,00%

 2.588,00 €  2.588,00 € 
-  €                    0,00%

 1.061,00 €  1.061,00 € -  €                    0,00%

 3.981,68 €  3.981,68 € 
-  €                    0,00%

 1.460,00 €  1.460,00 € -  €                    0,00%

 1.593,00 €  1.593,00 € -  €                    0,00%

 1.660,00 €  1.660,00 € -  €                    0,00%

 796,00 €  796,00 € -  €                    0,00%

920,00 €                                  920,00 €                 -  €                    0,00%

9,32 €                                      9,32 €                     -  €                    0,00%

1.2.7. 121.574,00 €                           106.912,00 €          14.662,00 €-         -12,06%

 2.654,00 €  2.654,00 € 
-  €                    0,00%

 2.103,00 €  2.103,00 € -  €                    0,00%

 3.318,00 €  3.318,00 € 
-  €                    0,00%

 4.645,00 €  4.645,00 € -  €                    0,00%

 7.299,00 €  7.299,00 € -  €                    0,00%

 5.308,00 €  5.308,00 € -  €                    0,00%

 7.963,00 €  7.963,00 € -  €                    0,00%

 3.318,00 €  3.318,00 € -  €                    0,00%

 4.778,00 €  4.778,00 € -  €                    0,00%

 1.858,00 €  1.858,00 € -  €                    0,00%

 1.858,00 €  1.858,00 € -  €                    0,00%

 3.716,00 €  3.716,00 € -  €                    0,00%

 5.242,00 €  5.242,00 € -  €                    0,00%

 1.858,00 €  1.858,00 € -  €                    0,00%

 1.911,00 €  1.911,00 € -  €                    0,00%

 7.963,00 €  7.963,00 € -  €                    0,00%

 3.981,00 €  3.981,00 € -  €                    0,00%

 13.006,00 €  13.006,00 € -  €                    0,00%

 14.664,00 €  -00 € 14.664,00 €-         -100,00%

 2.654,00 €  2.654,00 € -  €                    0,00%

 1.361,00 €  1.361,00 € -  €                    0,00%

 1.725,00 €  1.725,00 € -  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 995,00 €  995,00 € -  €                    0,00%

 3.583,00 €  3.583,00 € -  €                    0,00%

 3.318,00 €  3.318,00 € -  €                    0,00%

 1.060,00 €  1.060,00 € -  €                    0,00%

 530,89 €  530,89 € -  €                    0,00%

 530,00 €  530,00 € -  €                    0,00%

 266,00 €  266,00 € -  €                    0,00%

 6.105,00 €  6.105,00 € 
-  €                    0,00%

13,11 €                                    15,11 €                   2,00 €                  15,26%

Leon Brenko, Keep On Moving

Kulturban - udruga za kulturu, Audioart 14
Udruga za razvoj audiovizualne umjetnosti Metamedij, Novomedijski kultivator 2023.
Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika - HUiU, Modometrija,  informativno-edukativni projekt 
produkcije multimedijskog događaja
Umjetnička organizacija P137, Sicomat Pula
Udruga za razvoj audiovizualne umjetnosti Metamedij, Festival Media Mediterranea 24, trogodišnje 
financiranje, sredstva za 2023. godinu

Umjetnička organizacija Transhistria ensemble, Produkcija i organizacija tradicionalnog godišnjeg koncertnog 
programa u INK Pula - “Obrovac2” 

Hrvatska glazbena unija, Gitarijada Pula 2023.

Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika, Autorska večer skladatelja Branka Okmace povodom 60. rođendana

Ida Blažičko, Morphotex
Irena Boćkai, Hibridni umjetnički projekt "Amoeba Bastard"
Alex Brajković, Contem.plant
Irena Boćkai, Treća koza - festival izvedbenih i novomedijskih umjetnosti s ekološkom tematikom

Udruga za promicanje i očuvanje orguljaške baštine Organum Histriae, 24. Međunarodni orguljski festival 
Organum Histriae
Udruga Disonanca, Pulska klasična zima

Tamara Obrovac, Histria Sonic Portrait - "3D" audio produkcija i audiviualna prezentacija glazbenog djela / 
projekta
Ostalo 

Kulturban – udruga za kulturu, CRIO – CRoatian Improvisers Orchestra Rezidencija/Radionica/Koncert
Udruga Seasplash, Klub Kotač 2023 (glazbeni program)
Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika, Koncertna djelatnost članova HDGU-ogranka Pula u 2023. i 
obilježavanje 20. obljetnice ogranka Pula
Istarska glazbena scena mladih, 24. Festival komorne glazbe "Pulski glazbenici Puli" 
Kulturban – udruga za kulturu, CRIO album
Kulturban – udruga za kulturu, Roj Osa
Udruga Tondak, Rezidencija „Pionirski dom“
Udruga Syntheses, 19. festival alternativne, nezavisne i urbane glazbe "Viva La Pola!" 2023.
Gradska radionica, Gradionica - glazbeni program
Hrvatska glazbena unija, Ljetne Jazz radionice
Udruga Monteparadiso, 31. Monteparadiso Festival
Udruga Sub Pokret - Sub Movements, Dub Arena
Udruga Rondo histriae, Ciklus koncerata Nove, eksperimentalne i improvizirane glazbe_0.4
Istarski Kulturni Sabor (IKS),5. Međunarodni festival klasične glazbe "Classical Music Festival"
Akcent studio,Drugo izdanje "Štorija od muziki i kamika / Music and stones Festival 2023."
Hrvatska glazbena unija,Svjetski Dan glazbe
Udruga Syntheses,Roštiljarka Live 2023.
Udruga Alternativa,No Profit Recordings 2023
Udruga građana Armazonex, Too Faar - Pongal LP 
Nataša Dragun, Koncert Flauta, sax & prijatelji, 26. u nizu

Istarsko povijesno društvo, Histria, br. 13
Društvo Smaregliana, Život i stvaralaštvo Antonija Smareglie
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, Časopis Nova Istra
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, Rendez-vous 
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, e-publikacija Stav
Umjetnička organizacija Provincija, Staging an(d) Archive
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, Fojbe
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, Erosova košuljica
Udruga San(j)am knjige u Istri, 16. Festival dječje knjige Monte Librić
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, 21. Pulski dani eseja
Društvo bibliotekara Istre, 5. Tjedan istarskih knjižnica - TIK
Društvo bibliotekara Istre, Zelena knjižnica
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, Mjesečna književna tribina Istarskog ogranka DHK
Istarsko povijesno društvo, Digitalizacija histroriografske literature
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, Kod Marula
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak, Književni susret/program "Badavca"
Sa(n)jam knjige u Istri, Sa(n)jam knjige u Istri, trogodišnje financiranje, sredstva za 2023. godinu
Društvo hrvatskih književnika, Istarski ogranak,  „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju 
udruge“ - trogodišnje financiranje,   sredstva za 2023. godinu
Srednja Europa d.o.o., Jugoslavenski socijalizam "S okusom mora, s okusom soli"
Josip Turčinović j.d.o.o., Moja druga arkadija

Samanta Stell, 10. Godišnjica grupe Musicitta' - Koncert "Musicitta' in Concert"

Ostalo 

Samanta Stell, Koncert povodom Sv. Cecilije 
Tamara Obrovac, Sistematizacija / digitalizacija / arhiviranje snimaka skladateljskog i izvedbenog materijal
Edna Strenja Jurcan, Chicho Sanchez Ferlosio - španjolske pjesme otpora
Obnomika d.o.o., Zagrebačka filharmonija svira pulskog skladatelja Bashkim Shehu-a – pola stoljeća 
skladanja Bashkima Shehua
Ostalo 

Umjetnička organizacija Film i Film, Program Galerije Makina za  2023. 
Umjetnička udruga Cavae Romanae '95, Kiparske radionice
Edna Strenja Jurcan, Umjetnička organizacija Film i Film, Vitiligo - aposemija duše
Labin Art Express XXI, "Krajobrazi želje" - 4. Bijenale industrijske umjetnosti
Branko  Gulin, Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, Paralelna realnost

Umjetnička organizacija Transhistria ensemble, Dokumentiranje i sistematizacija ostavštine Ivana Obrovca

Udruga Studio KaPula, Izložba fotografija "Erotski snovi jednog brodograditelja"
Udruga za poticanje kreativnosti Atanor, 4. Konferencija Izazovi galerija u razvoju publike 2023.

CRUX-Društvo vizualnih umjetnika, „Grafička mapa“ - trogodišnje financiranje, sredstva  za 2023. godinu

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre,  „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje,   sredstva za 2023. godinu

KNJIŽEVNA I NAKLADNIČKA DJELATNOST

INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE PRAKSE

GLAZBENA I GLAZBENO - SCENSKA UMJETNOST

Silvia Potočki, Iskonski vrt 
Alex Brajković, Lineworks- Earthlines / Anthtopocene
Vedran Šilipetar, Galerija Hermana- godišnji program
Ostalo 



1.2.8. 126.618,00 €                           130.177,52 €          3.559,52 €           2,81%

 2.521,00 €  2.521,00 € 
-  €                    0,00%

 1.061,00 €  1.061,00 € -  €                    0,00%

 6.636,00 €  6.636,00 € 
-  €                    0,00%

 1.061,00 €  1.061,00 € -  €                    0,00%

 398,00 €  398,00 € -  €                    0,00%

 4.910,00 €  4.910,00 € -  €                    0,00%

 3.716,00 €  3.716,00 € 
-  €                    0,00%

 1.592,00 €  1.592,00 € -  €                    0,00%

 1.592,00 €  1.592,00 € -  €                    0,00%

 769,00 €  769,00 € -  €                    0,00%

 5.308,00 €  5.308,00 € -  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 2.919,00 €  2.919,00 € -  €                    0,00%

 2.389,00 €  2.389,00 € -  €                    0,00%

 1.592,00 €  1.592,00 € -  €                    0,00%

 1.327,00 €  1.327,00 € -  €                    0,00%

 2.919,00 €  2.919,00 € -  €                    0,00%

 2.123,00 €  2.123,00 € -  €                    0,00%

 1.327,00 €  1.327,00 € -  €                    0,00%

 1.274,00 €  1.274,00 € -  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 1.990,00 €  1.990,00 € -  €                    0,00%

 2.654,00 €  2.654,00 € -  €                    0,00%

 2.654,00 €  2.654,00 € -  €                    0,00%

 1.327,00 €  1.327,00 € -  €                    0,00%

 3.318,00 €  3.318,00 € -  €                    0,00%

 265,00 €  265,00 € -  €                    0,00%

 265,00 €  265,00 € -  €                    0,00%

1.327,23 €                               1.327,23 €              
-  €                    0,00%

3.981,68 €                               3.981,68 €              
-  €                    0,00%

2.654,46 €                               2.654,46 €              
-  €                    0,00%

1.327,23 €                               1.327,23 €              
-  €                    0,00%

1.990,84 €                               1.990,84 €              
-  €                    0,00%

11.812,33 €                             11.812,33 €            
-  €                    0,00%

3.981,68 €                               3.981,68 €              
-  €                    0,00%

9.290,60 €                               9.290,60 €              
-  €                    0,00%

5.972,53 €                               5.972,53 €              
-  €                    0,00%

3.318,07 €                               3.318,07 €              
-  €                    0,00%

1.327,23 €                               1.327,23 €              
-  €                    0,00%

3.981,68 €                               3.981,68 €              
-  €                    0,00%

 1.592,00 €  1.595,00 € -  €                    0,00%

5.309,00 €                               8.869,00 €              3.560,00 €           67,06%

6.864,44 €                               6.860,96 €              3,48 €-                  -0,05%

1.2.9. 13.272,00 €                             27.936,00 €            14.664,00 €         110,49%

 1.460,00 €  1.460,00 € 
-  €                    0,00%

 1.062,00 €  1.062,00 € -  €                    0,00%

 796,00 €  796,00 € -  €                    0,00%

 1.458,00 €  1.458,00 € 
-  €                    0,00%

 1.328,00 €  1.328,00 € -  €                    0,00%

 1.328,00 €  1.328,00 € -  €                    0,00%

 663,00 €  663,00 € -  €                    0,00%

 1.195,00 €  1.195,00 € 
-  €                    0,00%

 1.062,00 €  1.062,00 € -  €                    0,00%

 663,00 €  663,00 € -  €                    0,00%

 2.256,00 €  2.256,00 € -  €                    0,00%

1,00 €                                      14.665,00 €            14.664,00 €         1466400,00%

1.2.10. 155.949,00 €                           186.313,79 €          30.364,79 €         19,47%

1.2.11. 166.568,00 €                           166.568,00 €          -  €                    0,00%

 4.645,00 €  4.645,00 € 
-  €                    0,00%

 1.327,00 €  1.327,00 € 
-  €                    0,00%

 1.859,00 €  1.859,00 € -  €                    0,00%

 2.389,00 €  2.389,00 € -  €                    0,00%

 3.318,00 €  3.318,00 € 
-  €                    0,00%

 1.691,00 €  1.691,00 € -  €                    0,00%

 266,00 €  266,00 € -  €                    0,00%

 2.229,00 €  2.229,00 € -  €                    0,00%

 5.308,00 €  5.308,00 € -  €                    0,00%

Savez udruga Rojca, Društveni centar Rojc u međunarodnoj mreži nezavisnih kulturnih centara Trans Europe 
Halles
Umjetnička organizacija Transhistria ensemble, Međunarodni glazbeni projekt / CD Apoxyomenos 
recomposed
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, 2. Otvoreni bijenale crteža u Puli

Akcent studio, Dva mora, jedno nebo - Hrvatska i Japan 2023. - koncertna turneja Elis Lovrić i predstavljanje 
prve na svijetu labinjonsko-japanske knjige

Udruga Čarobnajkov šešir, Noć cirkusa (La Nuit du Cirque)

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, Međunarodna suradnja gradova pobratima Pule i Sarajeva

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, Međunarodna suradnja sa Slovenijom i Njemačkom

Puhački orkestar grada Pule, Klapa Teranke, Klapa Teranke u Kanadi - klapska pjesma u Sjevernoj Americi

Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij, Summer Sessions 2023
Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli, Chorus inside Advent
Krater - centar za oblikovanje keramike, Teatar objekta
Ostalo

Zajednica Talijana Pula – Comunita` degli Italiani di Pola, San(j)am knjige 2023 - Storie italiane (programma 
italiano)

Udruženje likovnih i književnih stvaralaca - Pula - ULIKS, Početni tečaj osnova crtanja i slikanja za odrasle, 
galerijska djelatnost

Udruga za informiranje, razvoj kulture i civilnog društva „Ipsilon“, "Ja sjećam se"
Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti (OKUD), 27. Međunarodna ljetna škola harmonike u Puli

Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti (OKUD),Harmonikaški orkestar "Stanko Mihovilić" - dirigent

Kulturno-umjetničko društvo Uljanik, 26. Večer tradicijske glazbe i plesa "KUD Uljanik i gosti"
Mješovita vokalna skupina Nešpula,Financiranje rada voditelja
Udruga za promicanje stvaralaštva Art studio,15. Dani stvaralaštva 2023.
Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti (OKUD), 46. Međunarodni susret harmonikaša

Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika - HUiU, Blok, neformalno-obrazovni program za djecu i 
mlade od 14 do 19 godina

Udruga violinista, Koncert mladih glazbenika
Zajednica Talijana Pula - Comunita degli Italiani, 16. Monte Librić – programma italiano" Più che una storia", 
sredstva za 2023.
Klub mladih Pula, Književni klub mladih Pula
Društvo Smaregliana, Koncert za učenike osnovnih škola u Spomen-sobi Smareglia
Krater - centar za oblikovanje keramike, Mali istraživači u školi 
Hrvatsko društvo glazbenih umjetnika, Glazbeni poučak - Teorema musicale  2023. – ciklus edukativnih 
koncerata za mlade
Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula, Pjevanje za mlade
Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula, Završni koncert polaznika SGK Čarobna frula
Kulturno-umjetničko društvo "Uljanik ", 6. Dječji folklorni susreti
Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula, Edukacijski program za mlade "Rock campPula"
Studio glazbene kreativnosti Čarobna frula, Snimanje autorskih pjesama za mlade
Kulturban - udruga za kulturu, Tvornica zvuka
Waldorfska inicijativa Pula, Čarobna šuma bajki
Gradska radionica, Edukacijski program lijevanja u bronci
CRUX-Društvo vizualnih umjetnika, After Art project 2023.
Umjetnička organizacija Teatar Naranča, Redoviti program i aktivnosti Dramskog studija 2023.
Društvo arhitekata Istre (DAI - SAI), Što arhitektura radi kad ne gradi
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Istre, Edukacija mladih 2023.
Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro, 8. ZaroFest
Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro, Tradicionalni Božićni koncert
Pulska filmska tvornica, Edukativno-produkcijski Filmski klub mladih
Udruga Čarobnjakov šešir, Leteći laboratorij cirkuske umjetnosti
Proces - udruga za promicanje queer kulture i LGBTIQ+ prava, Proces 2023
Udruga Sub Pokret - Sub Movements, Sound Network
Udruga Preuredi moju pumpu, Art Park Pula 2023
Udruga građana Armazonex, Ableton Lab - Intro
Udruga građana Armazonex, Ableton Lab - Concept
Studio za stvaračke aktivnosti More,  projekt „Čitajmo i stvarajmo zajedno“ - trogodišnje financiranje, 
sredstva za 2023. godinu
Hrvatsko udruženje interdisciplinarnih umjetnika – HUIU, „Podrška institucionalnom i organizacijskom 
razvoju udruge“ - trogodišnje financiranje, sredstva za 2023. godinu
CRUX – Društvo vizualnih umjetnika, „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za 2023. godinu
Udruga Čarobnjakov šešir, program „Cirkuski kamp - Cirkus na otoku“ - trogodišnje financiranje, sredstva za 
2023. godinu                                                            
Studio glazbene kreativnosti - Čarobna frula, „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za 2023. godinu

Društvo Naša djeca, „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - trogodišnje financiranje, 
sredstva za 2023. godinu                                                                          
Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro, program „Baletni program Studia Zaro“ - trogodišnje 
financiranje, sredstva za 2023. godinu

Studio za stvaralačke aktivnosti mladih Zaro, „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
trogodišnje financiranje, sredstva za 2023. godinu                                                                      

Pulska filmska tvornica, „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - trogodišnje 
financiranje, sredstva za 2023. godinu                                               

Pulska filmska tvornica, projekt „Škola filma Pulske filmske tvornice“ – trogodišnje  financiranje, sredstva za 
2023. godinu

Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij, program „Metamedia Lab 2023.“ - trogodišnje 
financiranje sredstva za 2023. godinu

Udruga za razvoj audio-vizualne umjetnosti Metamedij,  „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju 
udruge“ – trogodišnje financiranje, sredstva za 2023. godinu
Zvonimir Čačić, Velikani u školskim klupama
Kultura mladih i za mlade, usavršavanja mladih 
Ostalo 
MEĐUNARODNA KULTURNA SURADNJA

Logistička potpora u realizaciji projekata, programa, manifestacija i aktivnosti po svim djelatnostima, 
ostale aktivnosti u kulturi
KULTURA ZAJEDNICE

KULTURA MLADIH I ZA MLADE 



 2.389,00 €  2.389,00 € 
-  €                    0,00%

 5.308,00 €  5.308,00 € 
-  €                    0,00%

 6.304,00 €  6.304,00 € -  €                    0,00%

 1.327,00 €  1.327,00 € 
-  €                    0,00%

 3.981,00 €  3.981,00 € -  €                    0,00%

 2.123,00 €  2.123,00 € -  €                    0,00%

 1.327,00 €  1.327,00 € -  €                    0,00%

 2.203,00 €  2.203,00 € -  €                    0,00%

 232,00 €  232,00 € -  €                    0,00%

 583,00 €  583,00 € -  €                    0,00%

 1.313,00 €  1.313,00 € -  €                    0,00%

9.290,60 €                               9.290,60 €              
-  €                    0,00%

53.089,12 €                             53.089,12 €            
-  €                    0,00%

33.180,70 €                             33.180,70 €            
-  €                    0,00%

4.645,30 €                               4.645,30 €              -  €                    0,00%

10.617,82 €                             10.617,82 €            -  €                    0,00%

 663,00 €  663,00 € -  €                    0,00%

 424,00 €  424,00 € -  €                    0,00%

 663,00 €  663,00 € -  €                    0,00%

 1.592,67 €  1.592,67 € -  €                    0,00%

2.279,79 €                               2.279,79 €              -  €                    0,00%

1.2.12. 66.361,00 €                             66.361,00 €            -  €                    0,00%

1.2.13. 79.634,00 €                             44.254,00 €            35.380,00 €-         -44,43%

10.618,00 €                            15.000,00 €           4.382,00 €          41,27%

19.908,00 €                            19.963,00 €           55,00 €               0,28%

39.817,00 €                            -  €                      39.817,00 €-         -100,00%

9.291,00 €                              9.291,00 €              -  €                    0,00%

2. 482.312,00 €                           139.331,35 €          342.980,65 €-       -71,11%

2.1. 245.537,00 €                           71.230,30 €            174.306,70 €-       -70,99%

139.359,00 €                          57.958,30 €           81.400,70 €-        -58,41%

13.272,00 €                            13.272,00 €           -  €                   0,00%

66.361,00 €                            -  €                      66.361,00 €-        -100,00%

26.545,00 €                            -  €                      26.545,00 €-        -100,00%

2.2. 18.714,00 €                             7.747,00 €              10.967,00 €-         -58,60%

18.714,00 €                            7.747,00 €              10.967,00 €-         -58,60%

2.3. 130.069,00 €                           19.908,84 €            110.160,16 €-       -84,69%

2.3.1. 1.991,00 €                               -  €                       -  €                    0,00%

2.3.2. 79.634,00 €                             19.908,84 €            59.725,16 €-         -75,00%

2.3.3. 45.126,00 €                             -  €                       45.126,00 €-         -100,00%

2.3.4. 2.654,00 €                               -  €                       2.654,00 €-           -100,00%

2.3.5. 664,00 €                                  -  €                       664,00 €-              -100,00%

2.4. 87.992,00 €                             40.445,21 €            47.546,79 €-         -54,04%

47.648,00 €                            28.992,00 €           18.656,00 €-        -39,15%

26.545,00 €                             7.546,00 €              18.999,00 €-        -71,57%

19.908,00 €                             21.338,00 €           1.430,00 €          7,18%

1.195,00 €                               108,00 €                 1.087,00 €-          -90,96%

40.344,00 €                            11.453,21 €           28.890,79 €-        -71,61%

5.043,00 €                              1.772,21 €              3.270,79 €-          -64,86%

5.043,00 €                               2.182,00 €              2.861,00 €-          -56,73%

5.043,00 €                               727,00 €                 4.316,00 €-          -85,58%

5.043,00 €                               1.607,00 €              3.436,00 €-          -68,13%

5.043,00 €                               59,00 €                   4.984,00 €-          -98,83%

5.043,00 €                               349,00 €                 4.694,00 €-          -93,08%

5.043,00 €                               2.820,00 €              2.223,00 €-          -44,08%

5.043,00 €                               1.937,00 €              3.106,00 €-          -61,59%

3. 224.017,00 €                           199.111,00 €          24.906,00 €-         -11,12%

175.800,00 €                           156.943,00 €          18.857,00 €-         -10,73%

13.200,00 €                             10.533,00 €            2.667,00 €-           -20,20%

29.000,00 €                             25.928,00 €            3.072,00 €-           -10,59%

2.700,00 €                               2.390,00 €              310,00 €-              -11,48%

2.654,00 €                               2.654,00 €              -  €                    0,00%

663,00 €                                  663,00 €                 -  €                    0,00%

4.306.270,00 €                        4.227.954,66 €       78.315,34 €-         -1,82%

493.490,00 €                           905.817,26 €          412.327,26 €       83,55%

4.799.760,00 €                        5.133.771,92 €       334.011,92 €       6,96%

Kulturno-umjetničko društvo Lino Mariani, 169. obljetnica rođenja velikog skladatelja Antonia Smareglie

Udruga Pulske mažoretkinje, Redovna djelatnost, sudjelovanje na državnom prvenstvu i opremanje sastava 
pulskih mažoretkinja
Kulturno-umjetničko društvo Uljanik, Očuvanje tradicijske kulture i nematerijalne kulturne baštine/ Redovna 
djelatnost KUD-a "Uljanik

Kulturno-umjetničko društvo Matko Brajša Rašan, 20. Obljetnica Dana vokalne glazbe " Brajši u spomen"

Kulturno-umjetničko društvo Matko Brajša Rašan,Redovna djelatnost 
Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD), 56. smotra narodne glazbe i plesa Puljštine
Edna Strenja Jurcan,Borba u pjesmama Nella Milottija
Kulturno-umjetničko društvo Lino Mariani, Pula kroz vrijeme, od Lehara preko Milottija do suvremenih 
Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli, Naš kanat je lip
Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli, Redovna djelatnost
Mješoviti pjevački zbor Cantus PoPuli, Rad voditelja
Organizacija kulturno-umjetničkih djelatnosti (OKUD,  „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju 
udruge“ - trogodišnje financiranje, sredstva za  2023. godinu 

Puhački orkestar grada Pule, „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - trogodišnje 
financiranje, sredstva za 2023. godinu   
Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD), „Podrška institucionalnom i organizacijskom 
razvoju udruge“ - trogodišnje financiranje, sredstva za 2023. godinu 
Savez kulturno-umjetničkih društava grada Pule (SAKUD), Glazba i grad
Puhački orkestar grada Pule - Big band,  „Podrška institucionalnom i organizacijskom razvoju udruge“ - 
Udruga Preuredi moju pumpu, Art Park Pula 2023
Gradska radionica, Art Panoptikum
Udruga građana Armazonex, Soundscape instalacije Art park
Udruga žena, Lijepo je biti žena
Ostalo Kultura zajednice

Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
Reprezentacija

UKUPNO SREDSTVA GRADSKOG PRORAČUNA
UKUPNO PRIHODI IZ DRUGIH IZVORA
SVEUKUPNO PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI

VIJEĆE TALIJANSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA
JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA

Plaće za redovan rad
Ostali rashodi za zaposlene 

Doprinosi na plaće
Naknade za prijevoz

VIJEĆE BOŠNJAČKE  NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA
VIJEĆE CRNOGORSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA
VIJEĆE MAKEDNOSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA
VIJEĆE SLOVENSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA
VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA
VIJEĆE ROMSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA

Opći i administrativni poslovi, Materijalni rashodi
Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja - izbori
TEKUĆE DONACIJE U NOVCU PREDSTAVNICIMA MAĐARSKE NACIONALNE MANJINE 
GRADA PULA - POLA
Poslovi redovne djelatnosti Vijeća nacionalnih manjina, Materijalni rashodi
VIJEĆE ALBANSKE NACIONALNE MANJINE GRADA PULA - POLA

Donacije u novcu vjerskim zajednicama
Donacije u novcu nacionalnim zajednicama i manjinama
Donacije u novcu udrugama proizašlim iz rata
Donacije u novcu sindikalnim organizacijama
Tekuće donacije u novcu  neprofitnim organizacijama - ostalo
ZAŠTITA PRAVA NACIONLANIH MANJINA

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja Društvenog centra Rojc

Provedbeni program Grada Pula - Pola,  Kapitalni projekt energetske obnove Društvenog centra Rojc 
Provedbeni program Grada Pula - Pola, projekt Sunčana elektrana  - Društveni centar Rojc

DJEČJI KREATIVNI CENTAR
Dječji kreativni centar - pričuva

UDRUGE GRAĐANA I NEPROFITNE ORGANIZACIJE

Gradska zbirka umjetnina grada Pule, Gradska galerija

Provedbeni program Grada Pule - Pola, Konzervatorska podloga za  pripremu projektne dokumentacije za 
projekt "Interpretacijski centar"

Provedbeni program Grada Pule - Pola, projekt "Digitalna platforma"
JAVNE POTREBE - RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA
DRUŠTVENI CENTAR ROJC

Društveni centar Rojc - pričuva

KULTURNI TURIZAM
MATERIJALNI RASHODI

Naknade za rad Kulturnih vijeća i Povjerenstava



BR
O

J 
21

/2
2

ST
R

A
N

IC
A 

41
Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj 83/22) 

i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednici održanoj dana 21. studenoga 2022. godine, donosi

 

Z A K L J U Č A K
o usvajanju Programa javnih potreba

u kulturi za 2023. godinu

1.	 Usvaja se Program javnih potreba u kulturi za 2023. godinu. Proračunom Grada Pule za realizaciju istog planira se  
ukupno 4.799.760,00 EUR-a.

2.	 Sredstva će korisnicima biti isplaćivana sukladno odredbama Pravilnika o fiskalnoj odgovornosti u Gradu Puli - Pola 
(KLASA: 023-01/16-01/273 od 31.03.2016. godine).

3.	 Ovaj Zaključak objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule, stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine.

KLASA:611-01/22-01/212 
URBROJ:2163-7-07-01-0412-22-3 
Pula, 21. studenoga 2022.  

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski, v.r.




